
Informační servis města Smiřice * www.mestosmirice.cz * číslo 1/2024 * vychází 2.dubna 2024 

SMIŘICKÝ INFOSERVIS
Informace z Městského úřadu Smiřice 

Volby do Evropského parlamentu  

Na základě rozhodnutí prezidenta republiky ze 

dne 26. ledna 2024 byly vyhlášeny volby do 

Evropského parlamentu, které se uskuteční 

7.  a  8. června 2024.   

Obdobně jako v minulých volbách jsou pro 

Smiřice, Rodov a Trotinu ustanoveny 3 volební 

okrsky:  

okrsek č. 1 s volební místností v Kulturním 

středisku Dvorana, Palackého 124, Smiřice, 

okrsek č. 2 s volební místností v Základní škole, 

Jiráskova 206, Smiřice, 

okrsek č. 3 v Rodově s volební místností v bývalé 

škole (č.p. 70). 

Voliči, kteří mají zájem se voleb zúčastnit, ale 

nemohou se dostavit do volební místnosti, mají 

možnost požádat o využití přenosné volební 

schránky. O využití přenosné volební schránky je 

možné žádat na telefonním čísle 777 332 691. 

Informace k prokazování totožnosti a státního 

občanství ČR ve volebních místnostech pro účel 

výkonu aktivního volebního práva voličů – 

občanů ČR pro volby do Evropského parlamentu: 

zákon č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského 

parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, stanoví povinnost 

voliče (občana ČR i občana jiného členského 

státu), a to po příchodu do volební místnosti 

prokázat svou totožnost a státní občanství.  

Jde-li o voliče – občana ČR, svou totožnost a státní 

občanství ČR prokazuje buď platným občanským 

průkazem nebo platným cestovním pasem.  

Jinými doklady (např. řidičským průkazem ČR) pro 

účel výkonu aktivního volebního práva nelze 

prokázat totožnost ani státní občanství ČR. 

Městský úřad Smiřice doporučuje voličům – 

občanům ČR, kteří nejsou držiteli platného 

cestovního pasu ČR, aby si ve svém občanském 

průkazu ověřili, zda-li před konáním voleb do 

Evropského parlamentu (které se uskuteční ve 

dnech 7. a 8. června 2024) nedojde k uplynutí 

platnosti jejich občanského průkazu a případně 

v dostatečném předstihu (nejpozději 30 dní před 

konáním voleb) požádali kterýkoliv obecní úřad 

obce s rozšířenou působností o vydání nového 

občanského průkazu. 

Během voleb do Evropského parlamentu je 

možné hlasovat na voličský průkaz. Voličský 

průkaz je veřejnou listinou, na jejímž základě je 

volič oprávněn hlasovat ve vybraných volbách 

mimo volební okrsek, kde je zapsán ve stálém 

seznamu voličů u obecního úřadu. O voličský 

průkaz může ve vybraných volbách požádat i volič, 

který je zapsán u zastupitelského úřadu ve 

zvláštním seznamu voličů. 

Voličský průkaz se vydává na základě žádosti. Vzor 

žádosti o voličský průkaz (popř. plné moci 

opravňující k vyzvednutí voličského průkazu) 

najdete na www.mestosmirice.cz v sekci Městský 

úřad/Volby do Evropského parlamentu. 

Komunitní plánování a sociální služby 

V dubnu plánujeme průběžné setkávání  pracovní 

skupiny ke komunitnímu plánování a rozvoji 

sociálních služeb na našem území. Máte-li 

podněty k potřebám rodin s dětmi, lidí s různým 

druhem zdravotního omezení nebo duševního 

onemocnění, seniorů a dalších osamělých 

jednotlivců v tíživé situaci, ozvěte se. Přispějete 

tím k diskuzi a případnému řešení. Kontakt: 

sladka@mestosmirice.cz, 774 945 500. Sociální 

pracovník pomáhá klientům se zorientovat při 

hledání vhodného řešení v rámci místně 

dostupné podpory. V případě potřeby může 

http://www.mestosmirice.cz/
http://www.mestosmirice.cz/
mailto:sladka@mestosmirice.cz


nabídnout také dlouhodobější doprovázení 

nepříznivou situací.  

Pozvánky z Kulturního střediska Dvorana 

PETER WEIDENBAUM – ČESKÉ KRAJINY 

Belgický malíř a zároveň majitel smiřického zámku 

vystavuje své obrazy v rámci hudebního festivalu 

Smiřické svátky hudby. Termíny pro zhlédnutí 

výstavy: 9. 4. (16–18 h.), 21. 4. (13–16 h.), 1. 5. 

(13–17 h.), 5. 5. (13–16 h.), 18. 5. (15–17 h.), 19. 

5. (13–16 h.) a 24. 5. (17–19 h.). Výstava je 

instalována v prostorách navazujících na kapli – 

Erbovním sále a bývalé knihovně. Vstup zdarma.  

12. 4. 2024 od 18 hodin – PETR FEJK – JAK SE 

DĚLÁ ZOO 

Autorské čtení z knihy JAK SE DĚLÁ ZOO bývalého 

dlouholetého ředitele Zoo Praha. Dvouhodinová 

talkshow plná výjimečných zkušeností a příběhů 

se zajímavými zvířaty a lidmi, doplněná o projekci 

unikátních fotografií a zakončená autogramiádou 

a prodejem knih s osobním věnováním. KD 

Dvorana, vstupné 100 Kč. 

1. 5. 2024 od 13 do 18 hodin – VÍTÁNÍ MÁJE S 

HRADECKEM 

Tradiční akce pro celou rodinu na nádvoří zámku. 

Malé i velké diváky čeká velká vodnická show 

Vodníka Pěnkavy (pohádky, povídání o rybách, 

ukázky řemesel a další atrakce). Dále vystoupí 

vokální skupina Yellow Sisters s pořadem 

Zvěřinec. Během akce bude možné navštívit Kapli 

Zjevení Páně a výstavu obrazů belgického malíře 

Petera Weidenbauma. Vstup volný.18. 5. 2024 od 

17 hodin – SBOROVÝ KONCERT K ROKU ČESKÉ 

HUDBY A 200. VÝROČÍ NAROZENÍ BEDŘICHA 

SMETANY 

V Kapli Zjevení Páně vystoupí Pěvecký spolek 

Jizeran Semily, Pěvecký sbor Hron Náchod 

a Smíšený pěvecký sbor SMETANA Hradec 

Králové. Vstupné 250 Kč. 

24. 5. 2024 od 19 hodin – DASHA A PAJKY PAJK 

QUINTET 

Dasha v doprovodu své dvorní kapely Pajky Pajk 

Quintet zazpívá své oblíbené autorské i převzaté 

skladby. Velké nádvoří smiřického zámku, vstupné 

500 Kč sezení, 350 Kč stání. 

1. 6. 2024 od 19 hodin – NAŠI FURIANTI      

Klasická hra Ladislava Stroupežnického v podání 

souboru NODIVSE (NOvoměstská DIVadelní 

Sebranka). KD Dvorana, vstupné 150 Kč. 

15. 6. 2024 od 19 hodin – KONCERT GENERACÍ 

V Kapli Zjevení Páně vystoupí Kristýna Brzková a 

Rozárie Brzková (zpěv), Vlastimil Kovář (varhany), 

Klaudie Škárková (lesní roh) a Roman Škárka 

(příčná flétna). Vstupné 250 Kč. 

5. 7. 2024 od 12 do 22 hodin – PIVNÍ POHODA 

4. ročník festivalu dobrého piva, jídla a hudby na 

velkém nádvoří smiřického zámku. Během akce 

bude možné navštívit Kapli Zjevení Páně. 

PROHLÍDKY KAPLE ZJEVENÍ PÁNĚ 

Termíny prohlídek jsou zveřejněny a průběžně 

doplňovány a aktualizovány na stránkách 

www.mestosmirice.cz – odkaz Kultura a volný čas 

– Kaple Zjevení Páně.  

Informace k prodeji  vstupenek: Kulturní středisko 

Dvorana, s.r.o., Ladislava Reichová, tel. 775 733 

290,  reichova@mestosmirice.cz.  

Zápis do ZŠ Smiřice 

Zápis dětí do 1. třídy ZŠ Smiřice pro školní rok 

2024/2025 se uskuteční v pátek 12. dubna 2024 

od 15.00 do 18.00 hodin. Bližší informace na 

www.zs-smirice.cz. 

Zápis do MŠ Smiřice 

Zápis dětí do Mateřské školy pro školní rok 

2024/2025 proběhne ve dnech 6. a 7. května 

2024 od 8.00 do 11.30 hodin a od 12.30 do 16.00 

hodin.   

Rekonstrukce křižovatky Mileta v Hradci Králové 

Ve spolupráci s Magistrátem města Hradec Králové 

zveřejňujeme informaci o probíhající rekonstrukci 

křižovatky Mileta. Rekonstrukce bude probíhat ve 

třech etapách a bude znamenat dopravní omezení. 

Bližší informace o rekonstrukci najdete na 

www.hradeckralove.org/mileta.  

 

Smiřický infoservis – Vydává a tiskne město Smiřice, Palackého 106, 503 03 

Smiřice, IČO 00269557, DIČ CZ00269557, tel. 495 809 010, email: 

podatelna@mestosmirice.cz. Evid. číslo MK ČR E 19042. Odpovědná osoba: 

Bc. Jana Šimáně Hlávková. Číslo 1/2024 nákladem 1500 výtisků, s distribucí 

do každé domácnosti na území města. 

mailto:reichova@mestosmirice.cz
http://www.hradeckralove.org/mileta
mailto:podatelna@mestosmirice.cz

